Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 09 » ноября  2023г.   № 944

пгт. Октябрьское

О внесении изменения

в Положение об Управлении образования

администрации Октябрьского района,

утвержденное решением Думы Октябрьского района

от 03.02.2012 № 247

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации Октябрьского

района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 03.02.2012 № 247, изменение,

дополнив подпункт 4.3.2 пункта 4.3 раздела 4 подпунктом 3 следующего содержания:

«3) в реализации прав коренных малочисленных народов Севера на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, общего и дополнительного образования.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по социальным вопросам.

Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района                         С.В. Заплатин

09.11.2023 № 944 «Д-5»